298800

To: e, B EES N @minvws.nl]; RS TEESI@minvws.nl]
Ce; (10)(2e) HEUEI@minvws.nl]
From: (10)(2e)

)
Sent: Wed 5/27/2020 7:52:15 PM
Subject: FW: Start-up projectteam dashboard
Received: Wed 5/27/2020 7:52:16 PM

Zie bygaande mail en improvisatie val@k ben geneigd een reactie te sturen waarin ik de verwachtingen wat temper.
Dit zowel qua contacten als ook onze specitieke rol in het vervolg (aard van de indicatoren, te gebruiken signaalwaarden,
sturingsvraagstukken etc) zoals doomenoemd_ Tk wil dit morgenochtend eerst wel even intem bespreken.

Groeti

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: (10)2¢) ) <M @minvws.l>

Datum: woensdag 27 mei 2020 7:31 PM
Aan: (10)(2e) ) @minvws.nl>, (10)(2e) @minvws.nl>
Kopie: (10)(2e) ) <TOER @minvws.nl>, (@intermin.nl <JNUDICONN@intermin.nl>

Onderwerp: RE: Start-up projectteam dashboard

il
Ik weet niet of je hier al antwoord op hebt gehad.

Het zou inderdaad superfijn zijn als er contacten gelegd kunnen worden met DK, NRW, NDsm
Goed om in de brief een tekstje te landen waren we kunnen aangeven dat er feitelijk contacT s geweest en wat ideeén daarbij

zijn.

Hugo vroeg of er ook nog naar andere interessante landen kan worden gekeken, koplopers zoalijn er nog
andere landen die interessant zijn?

Ik improviseer even:

Ik zou het wel interessant vinden als we het eens zijn over de aard van de indicatoren en de vergelijkbaarheid. Dus in de
ontwerpfase.

En in het ontwerp bijvoorbeeld een toelichting waarom we bepaalde signaalwaarden hebben gekozen.

Misschien is een verwijzing van ons dashboard naar dat van NRW met een toelichting relevant. Of als we - in de
productieomgeving - een regionale vertaling hebben, dan is vergelijking met regio NRW ook mooi. Dus op indicatormiveau.
Ik zou het wel interessant vinden om de meer sturingsachtige vraagstukken uit te wisselen. Dus als die waarden een bepaalde
kant uitgaan: wat doe je dan?

Groet

ver: I IR s i

Verzonden: woensdag 27 mei 2020 11:45

Aan: (10)(2e) ) <BRAUEDES @ minvws.nl>; (10)(2e) )@minvws.n|>
cC: (10)(2e) ) <MQIEDN@ minvws.nl>; OB @intermin.nl

Onderwerp: RE: Start-up projectteam dashboard

[gle] (10)(2e) (10)(2e) g (10)(2e)

Nog even een vraag over de samenwerking met andere landen. We gaan kijken of we wat lijntjes kunnen leggen via onze
contacten. Vanmiddag proberen we al even te kijken of we met Noordrijn Westfalen contact kunnen hebben.

De vraag die we terug verwachten is wat er concreet onder die samenwerking zou moeten worden verstaan. Hebben jullie voor
mij daar een beeld bij? Gaat het om specifieke deskundigheid? Het delen van ervaringen? Of zijn er specifiekere ideeén over die
samenwerking?

Groet,
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(10)(2e)
(10)(2e)

Ministry of Health, Welfare and
EEH  (10)2e) W (10)(2e) [€

van: IS IR o invws.n>

Verzonden: dinsdag 26 mei 2020 21:34
(10)(2e) ) ICRESN @ minvws.nl>; (10)(2e) ) IEEESMe minvws.ni>
(10)(2e) MOEON@ minvws.nl>; (10)(2e) @intermin.nl
Onderwerp: RE: Start-up projectteam dashboard

Ja als je vrijdag al iets hebt, is dat heel mooi.

Maar het mag ook dinsdag einde ochtend zijn. Dan kunnen we de teksten integreren en in proces richting dgv en kamerbrief
zetten.

insdag 26 mei 2020 21:04

@ minvws.nl>; (10)(2e) )W@M‘Ninb

(10)(2e) intermin.nl
Onderwerp: RE: Start-up projectteam dashboard
(10)(2e)

Dank voor info. Nog een vraag. Je hebt het over de brief van 3 jum.
Wanneer moet je daarvoor de info uiterlijk hebben? koersen we op vrijdag gereed?

Verzonden met BlackBerry Work
(www_blackberry.com)

Van: (10)2¢) ) IEESM @minvws.ul>

Aan (10)(2e) RIMELER @ minvws.nl>, (10)(2e) N (10)(2e) [@hninkyRikg
Kop (10)(2e) ) YRR @ minvws.nl>, ENUYCEEE@intermin.nl <O RN intermin.nl>

Onderwerp: RE: Start-up projectteam dashboard

(I

Fijn dat jullie hier mee aan de slag gaan.
Het zou heel fijn zijn als we komende kamerbrief (3 juni) het volgende kunnen melden:

- Wat doen andere (omringende) landen met dashboards, hoe zien die er grosso modo uit en waarin verschillen die tov die
van ons?

Welke ons omringende landen willen samenwerken met ons en hoe zou die samenwerking er grofweg uitzien?
We kunnen ons voorstellen dat een call met deze landen deze week nog kan helpen om snel de info boven water te krijgen?

Het dashboard willen we dinsdag al in prototype beschikbaar hebben. Operationeel 1% versie is voorzien voor tweede helft juni.
In de weken daarna vindt de finetuning plaats (met name: meer data, automatisering)

Geeft dit voldoende richting?

(10)(2e)




(10)(2e) | (10)(2e)
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

+3 (10)(2e) WMWS“‘

www.rijksoverheid.nl

Van: (10)(2¢) ) IRl @ minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 26 mei 2020 15:27

(10)2e) ) SEEEN @ minvws.>; IEESI GOSN @ minvws.ni>
JUOEDI@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Start-up projectteam dashboard

Ik heb het hier intern even besproken. Info ligt nog niet hapklaar op de plank. We gaan er achter aan.

Ik ben even benieuwd naar het tijdpad wat jullie voor ogen hebben als het gaat om het overzicht van het gebruik van een
dashboard in en mogelijke opties van samenwerking met omringende landen.

Is die info al gewenst voor de komende brief? Zo ja dan graag het tijdpad daarvan.

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
Ministry of Health, Welfare and Sport
BEE  (10)2e) U (10)(2e) [@TilavERll

Van: (10)ze) ) S minvws ni>
Verzonden: dinsdag 26 mei 2020 07:52
(10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) @nctv.minjenv.nl'

(10)(2e) ivm. ) W@ minvws.ni>;

(10)(2e)

Onderwerp: RE: Start-up projectteam dashboard

—--—-0Oorspronkelijke afspraak--—-
van: GO
Verzonden: maandag 25 mei 2020 17:10
Aan: (10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) wiox2e (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) (@] N 18
Onderwerp: Start-up projectteam dashboard
Tijd: dinsdag 26 mei 2020 10:00-11:30 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlijn, Bern, Rome, Stockholm, Wenen.
Locatie: VWS, A.08.17

(10)(2e)
(10)(2e)

@amsterdam.nl’; (10)(2e) @intermin.nl';

@nctv.minjenv.nl’; BEGUEDES @ rivm. nl'; (10)(2e)

Routebeschrijving:
De volledige routebeschrijving vindt u in onderstaande link:

https://www.rijksoverheid.nl/ministeries/ministerie-van-volksgezondheid-welziin-en-sport/contact/routebeschrijving
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Indien u met de auto komt kunt u parkeren bij Q-park, onder het gebouw van het ministerie van VWS (De Resident)
Parnassusweg 5.
Bij het secretariaat kunt een uitrijkaa halen, (10)(2e)

De bijeenkomst is in de crisiszaal op d tage ingled)]

Hi allen,
Hierbij een uitnodiging voor de start-up van het projectteam dashboard. Details volgen later vandaag.

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
+31 (10)(2e) (L @ minvws.nl

www.rijksoverheid.nl




